
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 240,395,973 240,772,432 △376,459

200 세외수입 60,320,826 63,881,013 △3,560,187

210 경상적세외수입 8,687,812 9,812,917 △1,125,105

211 재산임대수입 238,660 268,288 △29,628

211-02 공유재산임대료 238,660 268,288 △29,628

[ 일반회계 ] 238,660 268,288 △29,628

< 관광문화과 > 6,890 15,000 △8,110

○박물관 카페테리아, 뮤지엄샵 임대료 6,890 15,000 △8,110

< 한국청소년안전체험관 > 28,550 50,068 △21,518

○매장 임대료(7개소) 28,550 50,068 △21,518

경정 6,890,000원

경정 28,550,000원

212 사용료수입 3,689,293 4,491,345 △802,052

212-07 입장료수입 2,285,465 3,191,000 △905,535

[ 일반회계 ] 2,285,465 3,191,000 △905,535

< 관광문화과 > 374,465 280,000 94,465

○고생대자연사박물관 입장료 68,882 70,000 △1,118

○용연동굴 입장료 305,583 210,000 95,583

< 한국청소년안전체험관 > 1,015,000 2,015,000 △1,000,000

○입장료 수입 1,015,000 2,015,000 △1,000,000

경정 68,882,000원

경정 305,583,000원

경정 1,015,000,000원

212-08 기타사용료 1,285,693 1,182,210 103,483

[ 일반회계 ] 1,285,693 1,182,210 103,483

< 사회복지과 > 232,830 268,200 △35,370

○공원묘원 사용료 160,330 183,000 △22,670

ㅇ봉안묘역 20,754 23,060 △2,306

ㅇ단장묘역 6,904 8,630 △1,726

ㅇ합장묘역 44,280 49,200 △4,920

ㅇ봉안당(관내) 18,080 19,210 △1,130

ㅇ봉안당(관외) 15,000 18,000 △3,000

ㅇ봉안당 부부단(관내) 4,000 5,000 △1,000

ㅇ봉안당 부부단(관외) 3,000 5,000 △2,000

ㅇ일반묘역 석물설치비 48,312 54,900 △6,588

○청소년수련관 시설 사용료 72,500 85,200 △12,700

< 관광문화과 > 57,199 51,750 5,449

○용연동굴 주차료 36,596 35,000 1,596

○용연열차 탑승료 5,256 7,750 △2,494

경정 20,754,000원

경정 6,904,000원

경정 44,280,000원

경정 18,080,000원

경정 15,000,000원

경정 4,000,000원

경정 3,000,000원

경정 48,312,000원

경정 72,500,000원

경정 36,596,000원

경정 5,256,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○크로마키 유료체험료 10,347 4,000 6,347

< 태백산도립공원사업소 > 666,604 533,200 133,404

○태백산도립공원 주차료 107,000 80,000 27,000

○태백산민박촌 이용료 553,000 450,000 103,000

○야영장 사용료 3,750 2,000 1,750

○공원사용료 2,854 1,200 1,654

경정 10,347,000원

경정 107,000,000원

경정 553,000,000원

경정 3,750,000원

경정 2,854,470원

213 수수료수입 1,364,050 1,526,722 △162,672

213-01 증지수입 214,884 218,884 △4,000

[ 일반회계 ] 214,884 218,884 △4,000

< 사회복지과 > 66,000 70,000 △4,000

○화장장 사용료 66,000 70,000 △4,000

ㅇ관내 33,100 35,000 △1,900

ㅇ관외 32,900 35,000 △2,100

경정 33,100,000원

경정 32,900,000원

213-04 기타수수료 550,978 709,650 △158,672

[ 일반회계 ] 550,978 709,650 △158,672

< 환경보호과 > 474,328 633,000 △158,672

○소각시설 사용수수료 282,328 441,000 △158,672

ㅇ하수슬러지 89,512 76,000 13,512

ㅇ타지자체 192,816 365,000 △172,184

경정 89,512,000원

경정 192,816,000원

214 사업수입 1,660,939 1,791,692 △130,753

214-01 사업장생산수입 1,506,439 1,637,192 △130,753

[ 일반회계 ] 1,506,439 1,637,192 △130,753

< 환경보호과 > 1,439 132,192 △130,753

○소각시설 전력판매수입 1,439 132,192 △130,753경정 1,439,000원

220 임시적세외수입 51,633,014 54,068,096 △2,435,082

221 재산매각수입 554,054 3,300,000 △2,745,946

221-01 국유재산매각귀속수입금 11,343 0 11,343

[ 일반회계 ] 11,343 0 11,343

< 회계과 > 11,343 0 11,343

○국유재산매각 귀속 수입금 11,343 0 11,343

221-03 공유재산매각수입금 542,711 3,300,000 △2,757,289

[ 일반회계 ] 542,711 3,300,000 △2,757,289

< 회계과 > 542,711 3,300,000 △2,757,289

○시유재산매각 542,711 3,300,000 △2,757,289경정 542,711,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

228 기타수입 25,267,415 24,956,551 310,864

228-03 과태료 151,312 147,400 3,912

[ 일반회계 ] 151,312 147,400 3,912

< 환경보호과 > 17,012 13,100 3,912

○하수도법 위반과태료 2,400 7,500 △5,100

○대기환경보전법 위반과태료 3,520 2,500 1,020

○수질 및 수생태계보전에 관한 법률 위반과태료

480 1,500 △1,020

○폐기물관리법 위반과태료 10,612 1,600 9,012

경정 2,400,000원

경정 3,520,000원

경정 480,000원

경정 10,612,000원

228-09 그외수입 25,045,258 24,738,306 306,952

[ 일반회계 ] 25,045,258 24,738,306 306,952

< 투자사업과 > 22,183,250 21,883,250 300,000

○CEO연수원 토지보상 반환금 2,300,000 2,000,000 300,000

< 관광문화과 > 19,952 13,000 6,952

○고생대자연사박물관 시설사용료 1,560 1,000 560

○태백산눈축제 임시상가 분양대금 18,392 12,000 6,392

경정 2,300,000,000원

경정 1,560,000원

경정 18,392,000원

300 지방교부세 109,902,329 105,129,329 4,773,000

310 지방교부세 109,902,329 105,129,329 4,773,000

311 지방교부세 109,902,329 105,129,329 4,773,000

311-02 특별교부세 4,885,000 112,000 4,773,000

[ 일반회계 ] 4,885,000 112,000 4,773,000

< 기획감사실 > 4,885,000 112,000 4,773,000

○특별교부세 4,885,000 112,000 4,773,000

ㅇ철암 배나무골 재해위험지구 정비 200,000 0 200,000

ㅇ동점 메밀뜰 재해위험지구 정비 300,000 0 300,000

ㅇ서학골 소하천 정비 154,000 0 154,000

ㅇ재난위험교량(공화교) 정비 3,300,000 0 3,300,000

ㅇ팔마아파트~용연동굴간 인도설치 500,000 0 500,000

ㅇ보육료 및 양육수당 지원 169,000 0 169,000

ㅇ재정균형집행 최우수 인센티브 150,000 0 150,000

400 조정교부금및재정보전금 3,910,000 3,580,000 330,000

420 재정보전금 3,910,000 3,580,000 330,000

421 재정보전금 3,910,000 3,580,000 330,000

421-01 재정보전금 3,910,000 3,580,000 330,000

[ 일반회계 ] 3,910,000 3,580,000 330,000
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장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획감사실 > 3,880,000 3,550,000 330,000

○시책재정보전금 330,000 0 330,000

ㅇ소도~백단사간 도로개설공사 200,000 0 200,000

ㅇ본청 및 의회 미서기창 설치공사 100,000 0 100,000

ㅇ진폐재해단체 운영 지원 30,000 0 30,000

500 보조금 50,649,818 52,569,090 △1,919,272

510 국고보조금등 36,955,538 38,210,082 △1,254,544

511 국고보조금등 36,955,538 38,210,082 △1,254,544

511-01 국고보조금 28,465,682 29,756,716 △1,291,034

[ 일반회계 ] 28,465,682 29,756,716 △1,291,034

< 주민생활지원과 > 6,139,262 6,071,422 67,840

○자활근로사업 666,000 700,000 △34,000

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원 및 희망키움 통장

21,000 12,000 9,000

○자활장려금 33,500 50,000 △16,500

○생계급여 3,471,861 3,397,543 74,318

○주거급여 853,002 754,364 98,638

○교육급여 63,865 119,670 △55,805

○해산장제급여 32,505 38,467 △5,962

○차상위계층 양곡할인 207,247 178,381 28,866

○긴급복지지원사업 138,803 169,529 △30,726

○일을 통한 빈곤탈출 상담지원사업 38,363 38,352 11

< 사회복지과 > 12,113,260 12,514,633 △401,373

○노인일자리사업 714,980 707,480 7,500

○기초노령연금 4,748,329 4,683,181 65,148

○노인돌봄 기본서비스 112,307 111,369 938

○장애수당 지원 253,564 265,641 △12,077

○장애인 의료비 지원 32,940 32,400 540

○보육시설 종사자 인건비(돌봄서비스) 1,075,284 1,098,121 △22,837

○영유아보육료 지원 1,828,946 1,921,785 △92,839

○가정양육수당 지원 779,436 1,113,480 △334,044

○아이돌보미 지원 157,198 161,165 △3,967

○가정위탁아동 상해보험료 지원 3,182 3,280 △98

○입양아동 양육수당 26,392 27,670 △1,278

경정 666,000,000원

경정 21,000,000원

경정 33,500,000원

경정 3,471,861,000원

경정 853,002,000원

경정 63,865,000원

경정 32,505,000원

경정 207,247,000원

경정 138,803,000원

경정 38,363,000원

경정 714,980,000원

경정 4,748,329,000원

경정 112,307,000원

경정 253,564,000원

경정 32,940,000원

경정 1,075,284,000원

경정 1,828,946,000원

경정 779,436,000원

경정 157,198,000원

경정 3,182,000원

경정 26,392,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○아동발달 지원계좌 22,400 22,448 △48

○보육교사 근무환경개선비 58,851 64,404 △5,553

○부모 심리상담지원사업 0 2,688 △2,688

○농어촌소재 법인 어린이집 지원 2,580 2,650 △70

< 투자사업과 > 1,048,800 1,198,800 △150,000

○신소재과학스포츠단지 조성 900,000 1,050,000 △150,000

< 경제정책과 > 609,403 670,655 △61,252

○사회적기업 육성 지원사업 252,511 313,763 △61,252

< 농정산림과 > 1,966,005 1,980,254 △14,249

○밭농업직불제 업무추진 19,859 0 19,859

○친환경농업직불제 보상(36,359㎡) 3,151 0 3,151

○살처분 보상금 지원 0 10,000 △10,000

○토양개량제 지원사업 21,417 21,000 417

○녹비작물 종자대 지원 41,204 69,455 △28,251

○쌀소득조전 직불제 1,000 425 575

< 건설정책과 > 955,000 910,000 45,000

○한발대비용수개발사업 45,000 0 45,000

< 안전총괄과 > 3,364,119 4,141,119 △777,000

○재해위험지구 정비사업 3,138,000 3,915,000 △777,000

경정 22,400,000원

경정 58,851,000원

경정 0원

경정 2,580,000원

경정 900,000,000원

경정 252,511,000원

경정 0원

경정 21,417,000원

경정 41,204,000원

경정 1,000,000원

경정 3,138,000,000원

511-03 기금 2,072,291 2,035,801 36,490

[ 일반회계 ] 2,072,291 2,035,801 36,490

< 농정산림과 > 267,089 238,389 28,700

○학생승마체험지원 27,000 0 27,000

○FTA피해대상자확정 심사위원수당 500 0 500

○FTA지원상황실 난방비 500 0 500

○FTA지원사업 업무추진 700 0 700

< 보건소 > 720,393 718,603 1,790

○암환자의료비지원 41,000 40,000 1,000

○임산부아동건강관리 23,682 23,892 △210

○영유아 사전예방적 건강관리 14,968 16,368 △1,400

○국가결핵예방사업 11,667 9,267 2,400

< 평생학습문화사업소 > 39,500 33,500 6,000

○지방문예회관 특별프로그램 개발지원 39,500 33,500 6,000

경정 41,000,000원

경정 23,682,000원

경정 14,968,000원

경정 11,667,000원

경정 39,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 13,694,280 14,359,008 △664,728
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시·도비보조금등 13,694,280 14,359,008 △664,728

521-01 시ㆍ도비보조금등 13,694,280 14,359,008 △664,728

[ 일반회계 ] 13,694,280 14,359,008 △664,728

< 주민생활지원과 > 805,413 796,677 8,736

○자활근로사업 49,950 52,500 △2,550

○자활소득공제 2,513 3,750 △1,237

○생계급여 433,983 424,693 9,290

○주거급여 106,625 94,295 12,330

○교육급여 4,790 8,975 △4,185

○해산장제급여 2,438 2,885 △447

○차상위계층양곡할인 5,332 4,260 1,072

○긴급복지지원사업 6,940 8,477 △1,537

○다자녀가정 특별지원(대학등록금) 4,000 8,000 △4,000

< 사회복지과 > 4,783,314 5,366,230 △582,916

○기초노령연금 237,373 233,998 3,375

○노인돌봄 기본서비스 9,626 9,546 80

○장애수당 지원 32,600 34,154 △1,554

○장애인 의료비 지원 1,647 1,620 27

○아동발달지원계좌지원 1,908 1,924 △16

○보육돌봄 서비스지원(보육시설 인건비) 322,585 329,436 △6,851

○영유아보육료 지원 544,990 572,842 △27,852

○가정양육수당 지원 233,830 334,044 △100,214

○보육교사 근무환경개선비 17,655 19,321 △1,666

○입양아동 양육수당지원 2,262 2,372 △110

○가정위탁아동 상해보험료 지원 273 281 △8

○부모 심리상담지원사업 0 230 △230

○아이돌보미 지원 13,475 13,814 △339

○지역아동센터 운영지원(부족분) 9,780 9,936 △156

○어린이집 종사자 대체교사 445 700 △255

○비장애아 방과후보육료 0 650 △650

○누리과정 보육료 1,343,419 1,650,100 △306,681

○사회복지시설 운영지원(여성 복지수당) 2,016 1,008 1,008

○시각장애인재활지원센터 운영지원 4,800 4,600 200

○장애인 민원봉사실 운영 지원 6,206 5,800 406

경정 49,950,000원

경정 2,513,000원

경정 433,983,000원

경정 106,625,000원

경정 4,790,000원

경정 2,438,000원

경정 5,332,000원

경정 6,940,000원

경정 4,000,000원

경정 237,373,000원

경정 9,626,000원

경정 32,600,000원

경정 1,647,000원

경정 1,908,000원

경정 322,585,000원

경정 544,990,000원

경정 233,830,000원

경정 17,655,000원

경정 2,262,000원

경정 273,000원

경정 0원

경정 13,475,000원

경정 9,780,000원

경정 445,000원

경정 0원

경정 1,343,419,000원

경정 2,016,000원

경정 4,800,000원

경정 6,206,000원

- 6 -



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인생활시설 운영 630,878 772,671 △141,793

○농어촌소재 법인 어린이집 지원 774 795 △21

○영아반 보육교사 특별수당 4,128 3,744 384

< 투자사업과 > 1,692,400 1,687,400 5,000

○신소재과학스포츠단지 조성 270,000 315,000 △45,000

○탄광지역 주민창업 지원사업(6개사업) 300,000 250,000 50,000

< 경제정책과 > 315,160 330,573 △15,413

○사회적기업 육성지원사업 20,626 23,689 △3,063

○아동복지시설 신재생에너지 나눔보급사업(3개소)

36,900 49,250 △12,350

< 관광문화과 > 306,892 291,892 15,000

○공공문화시설 운영 활성화 10,000 0 10,000

○작은도서관 시설개선지원 5,000 0 5,000

< 농정산림과 > 633,357 635,850 △2,493

○살처분 보상금 지원 0 500 △500

○유기질비료 지원사업 36,015 44,657 △8,642

○수출촉진비및 엔저대응특별지원 6,136 0 6,136

○채소류 자조금조성 지원 4,154 0 4,154

○축산 급수시설 동파방지 장비지원사업 1,225 0 1,225

○토양개량제 지원사업 2,754 2,740 14

○녹비작물 종자대 지원 12,361 20,837 △8,476

○농업용 면세유 구입비 지원 16,656 13,500 3,156

○송아지생산안정제사업 440 0 440

< 안전총괄과 > 606,735 705,735 △99,000

○재해위험지구 정비사업 418,000 522,000 △104,000

○2013년 재난취약계층 가스안전교육 5,000 0 5,000

< 보건소 > 336,829 330,471 6,358

○임산부 아동 건강관리 4,737 4,779 △42

○암환자 의료비 지원 8,200 8,000 200

○국가결핵예방사업 2,093 1,613 480

○영유아 사전예방적 건강관리 2,993 3,273 △280

○보건지소 일차보건의료 장비지원 6,000 0 6,000

경정 630,878,000원

경정 774,000원

경정 4,128,000원

경정 270,000,000원

경정 300,000,000원

경정 20,626,000원

경정 36,900,000원

경정 0원

경정 36,015,000원

경정 2,754,000원

경정 12,361,000원

경정 16,656,000원

경정 418,000,000원

경정 4,737,000원

경정 8,200,000원

경정 2,093,000원

경정 2,993,000원
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